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Rada Powiatu Leszczyńskiego 

Protokół nr 9/2023 

z LXXI Sesji w dniu 16 sierpnia 2023 roku 

Obrady rozpoczęto 16 sierpnia 2023 roku o godz. 12:00, a zakończono o godz. 12:51 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Wojciech Antoniak 

2. Marcin Barczyk 

3. Grzegorz Brzeskot 

4. Józef Buszewicz 

5. Halina Florek 

6. Irena Grobelna 

7. Rafał Jagodzik 

8. Stanisław Kasperski 

9. Remigiusz Leciejewski 

10. Karol Lis 

11. Stanisław Matuszewski 

12. Wiesława Małycha 

13. Karol Neumann 

14. Jan Sobczak 

15. Jan Szkudlarczyk 

16. Tomasz Szulc 

17. Jolanta Zamiatała 

Nieobecni na posiedzeniu byli radni Rafał Jagodzik oraz Tomasz Szulc.  

Listy obecności radnych i zaproszonych gości, stanowią załączniki nr 1-2 do protokołu.  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Posiedzenie LXXI Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego otworzył i powitał zebranych gości 

Przewodniczący Rady Jan Szkudlarczyk. Poinformował, że w Sesji uczestniczy 15 radnych, 

co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

Prowadzący poinformował, że zgodnie ze Statutem Powiatu, obrady Sesji Rady nagrywane  

są na nośniku elektronicznym. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku posiedzenia LXXI Sesji. Jednocześnie 

Przewodniczący poinformował, że Zarząd  Powiatu złożył wniosek do Przewodniczącego Rady 

o wycofanie z projektu porządku obrad LXXI Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego projektu 

uchwały na druku 415 i druku nr 419. 



2 
 

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o wycofanie z porządku obrad 

projektów uchwał na druku nr 415 i druku nr 419. 

Głosowano w sprawie: 

Wniosek o wycofanie z porządku obrad projektów uchwał na druku nr 415 i druku nr 419. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Stanisław Kasperski, Stanisław Matuszewski, Remigiusz Leciejewski, Karol 

Lis, Wiesława Małycha, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI:  (2)                                                                                                                   

Rafał Jagodzik, Tomasz Szulc,  

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za” przyjęła wniosek o wycofanie z 

porządku obrad projektów uchwał na druku nr 415 i druku nr 419.  

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie nowy zmieniony porządek obrad.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie nowego zmienionego porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Stanisław Kasperski, Stanisław Matuszewski, Remigiusz Leciejewski, Karol 

Lis, Wiesława Małycha, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI:  (2)                                                                                                                   

Rafał Jagodzik, Tomasz Szulc,  

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za” przyjęła nowy zmieniony 

porządek obrad.  

3. Sprawozdanie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym.  

Starosta Leszczyński uzupełnił ustnie pisemne sprawozdanie. 
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Starosta Leszczyński omówił na jakim etapie są ogłoszenia przetargowe, do kiedy przewidziane 

są remonty dróg, wskazał przeznaczenie środków pieniężnych z funduszy samorządowych i 

inwestycji lokalnych. Ponadto zaznajomił z inwestycjami dot. przebudowy dróg na terenie 

Powiatu Leszczyńskiego. 

Starosta poinformował o trwającej największej inwestycji powiatu Goniembice – Osieczna. 

Wszystkie prace związane z położeniem masy asfaltowej przebiegły bardzo sprawnie i zostały 

zakończone. Trwają obecnie prace związane z nasadzeniem drzew, które przed remontem drogi 

zostały wycięte.  

Starosta poinformował o realizacji drugiej dużej powiatowej inwestycji tj. przebudowy drogi 

powiatowej od drogi krajowej nr 12 w kierunku Pawłowic. Prace przebiegają zgodnie z 

harmonogramem bardzo sprawnie. Większość prac bitumicznych została już wykonana. Na 

początku września wykonawca planuje budowę ścieżki rowerowej. Przewidywany termin 

zakończenia inwestycji to 10 listopad br.  

Rozpoczęła się także trzecia największa tegoroczna inwestycja tj. przebudowa drogi od 

Wojewódzkiej 432 w Wojnowicach do przepustu na kanale Obry, który przebiega między 

Wojnowicami, a miejscowością Zgliniec w powiecie kościańskim. Prace na tym odcinku 

przebiegają bardzo sprawnie. 

Ponadto zaczęły się prace przygotowawcze w zakresie przebudowy mostu na odcinku Brenno-

Miastko. Droga na tym odcinku zostanie zamknięta dla ruchu. Przewidywany termin 

zakończenia realizacji zadania to 10 stycznia 2024 r.  

Starosta poinformował także radnych o tym, iż Zarząd Powiatu otrzymał zgodę na zmianę 

zakresu zadania przebudowy drogi z Wijewa od drogi wojewódzkiej przez Potrzebowo z 

powiatem wschowskim. Zadanie pierwotnie miało zostać zrealizowane w formule „zaprojektuj 

i wybuduj”. Natomiast na tę chwilę Zarząd Powiatu zlecił opracowanie projektu, który ma być 

gotowy do końca tego roku.  

Ponadto Starosta zaznaczył, że wiele wniosków o dofinansowanie złożonych przez Zarząd 

Powiatu nadal czeka na rozstrzygnięcie.  

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy droga Osieczna - Goniembice zostanie otwarta w 

najbliższym czasie, ze względu na zbliżający się odpust w Górce Duchownej. 

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że w tej chwili trwają prace związane z 

oznakowaniem drogi oraz montażem barier ochronnych, dlatego droga nadal zostaje zamknięta 

dla ruchu pojazdów.  

Radny Karol Neumann zapytał o oświetlenie na drodze powiatowej Kąkolewo-Osieczna przy 

niedawno wybudowanym rondzie. Czy zostały już przeprowadzone jakieś prace w tym 

kierunku, a jeśli nie, kiedy można spodziewać się zamontowania oświetlenia w tym miejscu.  

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że składając wniosek o dofinansowanie 

na budowę ścieżki przy tej drodze również wzięto pod uwagę oświetlenie przejść dla pieszych 

wokół ronda, które mogą być także przedmiotem dofinansowania. 

Więcej pytań  i uwag radni nie zgłosili.  

4.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych wniosku o dofinansowanie 

zadania polegającego na rozbudowie drogi powiatowej nr 3903P w zakresie budowy drogi 

dla rowerów na odcinku od Brenna w kierunku Włoszakowic. (DRUK NR 416) 
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Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych oraz 

Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju i pozytywnie zaopiniowany.  

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

złożenie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na rozbudowie drogi powiatowej nr 3903P w 

zakresie budowy drogi dla rowerów na odcinku od Brenna w kierunku Włoszakowic.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie w ramach Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych wniosku o dofinansowanie zadania 

polegającego na rozbudowie drogi powiatowej nr 3903P w zakresie budowy drogi dla 

rowerów na odcinku od Brenna w kierunku Włoszakowic.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Stanisław Kasperski, Stanisław Matuszewski,  Remigiusz Leciejewski, Karol 

Lis, Wiesława Małycha, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Jolanta Zamiatała                                                                                                                          

NIEOBECNI (2)                                                                                                                     

Rafał Jagodzik, Tomasz Szulc  

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na złożenie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na rozbudowie drogi 

powiatowej nr 3903P w zakresie budowy drogi dla rowerów na odcinku od Brenna w kierunku 

Włoszakowic.  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie w ramach Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na 

rozbudowie drogi powiatowej nr 3903P w zakresie budowy drogi dla rowerów na odcinku od 

Brenna w kierunku Włoszakowic stanowi załącznik numer 3 do protokołu. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych wniosku o dofinansowania 

zadania polegającego na osuszeniu i renowacji części murów Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego im. F. Ratajczaka w Rydzynie.  (DRUK NR 417) 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych oraz 

Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju i pozytywnie przez nie zaopiniowany.  

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  



5 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

złożenie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

wniosku o dofinansowania zadania polegającego na osuszeniu i renowacji części murów 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. F. Ratajczaka w Rydzynie.   

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie w ramach Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych wniosku o dofinansowania zadania 

polegającego na osuszeniu i renowacji części murów Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego im. F. Ratajczaka w Rydzynie.  (DRUK NR 417) 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Stanisław Kasperski, Stanisław Matuszewski,  Remigiusz Leciejewski, Karol 

Lis, Wiesława Małycha, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Jolanta Zamiatała                                                                                                                          

NIEOBECNI (2)                                                                                                                     

Rafał Jagodzik, Tomasz Szulc  

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie  

wyrażenia zgody na złożenie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych wniosku o dofinansowania zadania polegającego na osuszeniu i renowacji 

części murów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. F. Ratajczaka w Rydzynie.   

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie w ramach Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych wniosku o dofinansowania zadania polegającego na 

osuszeniu i renowacji części murów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. F. 

Ratajczaka w Rydzynie stanowi załącznik numer 4 do protokołu.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na 

ochronie zabytkowych oficyn SOSW im. F. Ratajczaka w Rydzynie poprzez budowę 

systemu odprowadzania wód opadowych oraz przebudowę kanalizacji sanitarnej. 

(DRUK NR 418) 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych oraz 

Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju i pozytywnie przez nie zaopiniowany.  

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

złożenie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wniosku o dofinansowanie 

zadania polegającego na ochronie zabytkowych oficyn SOSW im. F. Ratajczaka w Rydzynie 

poprzez budowę systemu odprowadzania wód opadowych oraz przebudowę kanalizacji 

sanitarnej. 
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Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na ochronie 

zabytkowych oficyn SOSW im. F. Ratajczaka w Rydzynie poprzez budowę systemu 

odprowadzania wód opadowych oraz przebudowę kanalizacji sanitarnej. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Stanisław Kasperski, Stanisław Matuszewski,  Remigiusz Leciejewski, Karol 

Lis, Wiesława Małycha, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Jolanta Zamiatała                                                                                                                          

NIEOBECNI (2)                                                                                                                     

Rafał Jagodzik, Tomasz Szulc  

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie  

wyrażenia zgody na złożenie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wniosku 

o dofinansowanie zadania polegającego na ochronie zabytkowych oficyn SOSW im. F. 

Ratajczaka w Rydzynie poprzez budowę systemu odprowadzania wód opadowych oraz 

przebudowę kanalizacji sanitarnej. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na ochronie 

zabytkowych oficyn SOSW im. F. Ratajczaka w Rydzynie poprzez budowę systemu 

odprowadzania wód opadowych oraz przebudowę kanalizacji sanitarnej stanowi załącznik 

numer 5 do protokołu.  

7. Interpelacje i zapytania radnych. 

W okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja.  

8. Wolne głosy i wnioski. 

Radny Marcin Barczyk zapytał o skrzyżowanie z drogą krajową numer 12. Przy tym 

skrzyżowaniu rośnie duże uschłe drzewo obrośnięte czarnym bzem. Radny zaznaczył, że 

drzewo  ogranicza widoczność na drodze w kierunku Gostynia.  

Radny Karol Neumann zwrócił się z pytaniem do Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych czy 

zostały podjęte jakieś prace, a jeśli tak to jakie przy przebudowie skrzyżowania w Kąkolewie, 

gdzie występuje problem sfrezowania asfaltu.  

Radny Remigiusz Leciejewski zabierając głos przedstawił swoje stanowisko na temat budowy 

ścieżek rowerowych. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad odkłada w czasie 

budowę ścieżki rowerowej wzdłuż drogi krajowej nr 12 w kierunku Lasocic czy też Długich 

Starych, tłumacząc się tym, iż ścieżka w tym miejscu powstanie w momencie podniesienia 

kategorii tej drogi. Radny chciałaby złożyć wniosek do Zarządu Powiatu o powzięcie 

inicjatywy stworzenia grupy formalnej w formie stowarzyszenia lub nieformalnej w formie 
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porozumienia pomiędzy gminami ościennymi i Miastem Lesznem w zakresie budowy ścieżek 

rowerowych, którymi da się dojechać do centrum Leszna. Zamysł radnego przewiduje 

możliwość aby z Leszna w każdym kierunku i przy każdej drodze powiatowej, wojewódzkiej 

czy krajowej można było dojechać co najmniej 10 km. Jeżeli powstanie grupa samorządów, 

która będzie monitorowała, interweniowała, czy też zdobywała środki na takie inwestycje, 

Radny uważa, że taki pomysł jest jak najbardziej realny.  

Starosta Leszczyński zabierając głos odpowiedział, że w kwestii budowy ścieżki rowerowej 

Leszno-Lasocice z taką inicjatywą wystąpił Wójt Gminy Święciechowa. Działania zostały już 

podjęte przez gminę Święciechowa w kwestiach formalnych między innymi w zakresie 

opracowania projektu. Ponadto Starosta przedstawił perspektywę budowy ścieżek rowerowych 

na terenie powiatu leszczyńskiego w nadchodzącym czasie, która jest bardzo optymistyczna. 

Starosta zaznaczył, że widząc bierność i niezrozumiały opór ze strony Generalnej Dyrekcji 

Dróg i Autostrad przy współudziale gminy, powiatu i Miasta Leszna, ścieżka jak najbardziej 

jest realna. Starosta poinformował także o spotkaniu z Wicemarszałkiem Województwa 

Wielkopolskiego Wojciechem Jankowiakiem, które dotyczyło kontynuacji budowy ścieżki w 

gminie Rydzyna i połączenia z gminą  Bojanowo odcinka Kaczkowo-Rojęczyn-Gołaszyn 

Bojanowo. W perspektywie budowy tej ścieżki powstawałoby połączenie Leszna z 

Bojanowem.  

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

W związku ze złożoną na poprzedniej Sesji Rady Powiatu interpelacją przez radną Halinę 

Florek dotyczącą podjęcia działań przez Zarząd Dróg Powiatowych, mających na celu 

wybudowanie dwóch dodatkowych prawo-skrętów na drodze powiatowej Włoszakowice- 

Boszkowo, głos zabrał Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych.  

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, że Zarząd Dróg biorąc pod uwagę 

zgłoszenia mieszkańców i użytkowników drogi przeanalizuje możliwości techniczne 

wykonania wnioskowanych prawo-skrętów. Ponadto Zarząd Dróg Powiatowych zleci 

opracowanie analizy możliwości poprawy płynności ruchu w obrębie skrzyżowania we 

Włoszakowicach. 

10. Zakończenie obrad  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował radnym  

oraz pozostałym członkom za uczestnictwo i o godz. 1251  zakończył obrady LXXI Sesji Rady 

Powiatu Leszczyńskiego.  

                 Przewodniczący 

               Rady Powiatu Leszczyńskiego 

               Jan Szkudlarczyk  

Protokół sporządziła: Marta Kowal 
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